
        Oblastní charita Červený Kostelec                                  formulář 

0 
 

OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC  
5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, IČ: 48623814  

statutární zástupce: Mgr. Ing. Miroslav Wajsar, Mgr. Dominik Melichar, www.ochck.cz  
středisko: Domov sv. Josefa v Žirči, www.domovsvatehojosefa.cz  

Služba  §44 Odlehčovací služba 

Název dokumentu  
340-FOR-Žádost o poskytnutí soc. pobyt. služby OS 
340-FOR-Vyjádření lékaře (příloha) 

Znalost povinná 
pro  sociální pracovník, vrchní sestra, staniční sestra, vedoucí DSJ 

Poslední revize  26.5.2021 Vlastník  Sociální pracovník OS 

Platnost od 1.5.2020 Schválil   Mgr. Melichar Dominik 

 
  



        Oblastní charita Červený Kostelec                                  formulář 

1 
 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ SOCIÁLNÍ POBYTOVÉ SLUŽBY  
ODLEHČOVACÍ SLUŽBA  

Domov sv. Josefa, Dům sv. Kláry Žireč 124, 544 04 Dvůr Králové nad Labem 
            (kompletně vyplněnou žádost prosím zašlete na výše uvedenou adresu)  

 

Žádost přijata dne 
(vyplňuje sociální pracovník DSJ) 

 

 
 

ŽADATEL/KA (ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE) 
Jméno, příjmení (u žen do závorky rodné příjmení), 
akademický titul 

 

Narozen (den, měsíc, rok)   

Adresa trvalého bydliště  

Adresa aktuálního pobytu (pokud se liší od trvalého)  

Telefon / E-mail  

Důvod podání žádosti (stručný popis nepříznivé sociální situace): 
 

Svým podpisem níže potvrzuji, že s pobytem na odlehčovací službě ve středisku Domov sv. 
Josefa v Žirči souhlasím: 
                                                                      …………………………………………………. 

 

V případě opatrovníka jeho jméno, příjmení, 
akademický titul 

 

Kontakty na opatrovníka (telefon, e-mail)  

Opatrovník svým podpisem níže souhlasí s pobytem žadatele na odlehčovací službě  
ve středisku Domov sv. Josefa v Žirči: 
                                                                                 …………………………………………………………… 

 
 

 
PEČUJÍCÍ OSOBA (jako kontaktní osoba) 
Jméno, příjmení a akademický titul pečující osoby  

Vztah k žadateli  

Telefon (příp. i na jiné kontaktní osoby)  

E-mail  

Svým podpisem se zavazuji, že po ukončení odlehčovací služby převezmu žadatele do své péče, 
případně zajistím poskytnutí péče v jiném sociálním nebo zdravotnickém zařízení: 
 
                                                                                     …………………………………………………………….. 
 

Předpokládaný datumový termín (od – do) odlehčovacího pobytu (s ohledem na nezbytnou 
dobu pro odpočinek pečující osoby): 



        Oblastní charita Červený Kostelec                                  formulář 

2 
 

SOBĚSTAČNOST A ORIENTACE ŽADATELE* 
 

 Chůze  

samostatná s pomocí druhé osoby 
 s kompenzační 
   pomůckou: 

hůl / hole berle / 2 berle chodítko invalidní vozík 

      elektrický invalidní vozík  

 trvale na lůžku: ne           ano  –  pohyblivý / nepohyblivý 
 riziko pádu: ano ne  

 

 Stravování 
 dieta: ne           ano  –  druh diety: 

 stravuje se sám stravuje se s dopomocí stravování sám nezvládá 
 nakrájená strava mletá strava  

 

 Léky sám si připraví podání léků sám nezvládá 
 

 Hygiena samostatně s dopomocí hygienickou péči nezvládá 
 

 Inkontinence 
(= samovolný 
               únik) 

 moči:     ne   ano - v noci přes den nepřetržitě pomůcky: 

 stolice:  ne ano - v noci přes den nepřetržitě 
 

 Oblékání samostatně s dopomocí nezvládne se sám obléci 
 

 Smysly 
 sluch: dobrý nedoslýchavý neslyšící naslouchadlo 
 zrak: dobrý zhoršený zbytky zraku nevidomý 

 

 Komunikace 
 

 rozumí řečenému:  ano 
  

 ne 
  potřebuje podporu:  ano  ne 

 alternativní komunikace:  ano  ne 
 potřeba speciálních pomůcek 
 pro komunikaci - jakých:   

 vyžaduje častou pozornost  ano  ne 
 
 Orientace  v přirozeném prostředí:  plně se orientuje  s dopomocí  neorientuje se 
  v času:  plně se orientuje  s dopomocí  neorientuje se 
  v osobách:  plně se orientuje  s dopomocí  neorientuje se 
     
 Potřeba dohledu  vůbec  občas  často  
 
* vyhovující označte nebo případně doplňte  

 
UPOZORNĚNÍ!  
V den nástupu k odlehčovacímu pobytu je nutné, aby byl žadatel vybaven léky a jinými zdravotními  
a hygienickými pomůckami i potřebami, které pravidelně používá. Rovněž je nezbytné zajistit jejich 
doplňování dle potřeby v průběhu poskytování služby. Pečující osoba (opatrovník) podává v této žádosti 
pravdivé informace o nepříznivé situaci žadatele. Při změně výše uvedených informací musí informovat 
sociálního pracovníka odlehčovací služby pro aktualizaci údajů a zhodnocení, zda je odlehčovací služba 
pro žadatele stále vhodná nebo zda máme dostatečnou kapacitu pro poskytnutí potřebné péče. 



        Oblastní charita Červený Kostelec                                  formulář 

3 
 

Informovaný souhlas zájemce/žadatele se shromažďováním a zpracováním 
osobních údajů a údajů zvláštních kategorií  
 
Poskytovatel sociální služby shromažďuje a zpracovává o zájemci/žadateli o sociální službu 
nezbytné osobní údaje za účelem zpracování žádosti o poskytování služby sociální péče a řešení 
jeho nepříznivé situace. Pověření pracovníci mají při sběru osobních údajů a při nakládání s nimi 
povinnosti zachovávat mlčenlivost a chránit data před zneužitím. Zájemce/žadatel má možnost 
kdykoliv do dokumentace vztahující se k procesu vyjednání sociální služby možnost nahlédnout 
a nechat si z ní pořídit kopie.  
 
Osobní údaje jsou informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů (tj. 
zájemce/žadatele). Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů 
přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, 
specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální 
identitu.  
 
Zvláštní kategorie osobních údajů zahrnují osobní údaje vypovídající o národnostním, 
rasovém nebo etnickém původu, politických postojích, členství v politických stranách či hnutích 
nebo v odborových či zaměstnaneckých organizacích, náboženství a filozofickém přesvědčení, 
trestné činnosti, zdravotním stavu a sexuálním životě subjektu údajů.  
 
Komu udělujete souhlas se zpracováním osobních údajů:  
Souhlas se zpracováním níže uvedených osobních údajů udělujete svým podpisem Oblastní 
Charitě Červený Kostelec (dále jen poskytovatel), sídlo: 5. května 1170, 549 41 Červený 
Kostelec, IČO: 48623814.  
 
Proč potřebujeme Váš souhlas?  
Osobní údaje je možné zpracovávat na základě právních důvodů souvisejících se zpracováním 
Žádosti o poskytnutí sociální pobytové služby odlehčovací služba. Svůj souhlas poskytujete 
dobrovolně a lze jej kdykoliv odvolat. V případě, že odmítnete souhlas udělit, není poskytovatel 
oprávněn nadále osobní údaje zpracovávat. V této souvislosti však nemůže rozhodnout o podané 
žádosti.  
 
Jaké osobní údaje budeme na základě tohoto souhlasu zpracovávat a proč?  
Souhlas udělujete se zpracováním a uchováním osobních údajů (např. jméno a příjmení, rodné 
příjmení u žadatelek, datum narození, adresa trvalého bydliště, adresa aktuálního pobytu, 
doručovací adresa…), citlivých údajů neboli údajů zvláštních kategorií (informace o Vašem 
zdravotním stavu) a dalších údajů (např. základní informace o Vaší celkové soc. situaci, 
schopnosti zvládat úkony sebeobsluhy, míry závislosti na péči druhé osoby, svéprávnosti, výši 
přiznaného příspěvku na péči) a kontaktních údajů za účelem posouzení a vyřízení Vaší 
žádosti. Tyto údaje budeme zpracovávat v listinné i elektronické podobě. 
 
Na jak dlouho tento souhlas udělujete?  
Souhlas udělujete s účinností ode dne podpisu této listiny do dne uzavření smlouvy o 
poskytování odlehčovací služby dle § 44 zákona č. 108/2006 Sb. Při uzavírání uvedené smlouvy 
budete požádáni o nový souhlas se zpracováním osobních údajů v širším rozsahu. 



        Oblastní charita Červený Kostelec                                  formulář 

4 
 

Můžete souhlas odvolat?  
Ano, souhlas můžete kdykoliv odvolat bez jakýchkoliv sankcí. Pokud souhlas odvoláte, není tím 
dotčena zákonnost zpracování osobních údajů před tímto odvoláním. V této souvislosti však 
nemůžeme rozhodnout o podané žádosti.  
 
Kdo bude příjemcem Vašich osobních údajů?  
Výše uvedené osobní údaje použijeme pouze v nezbytné míře při zpracovávání žádosti. Vaše 
osobní údaje nebudeme předávat mimo země EU nebo mezinárodní organizaci.  
 
Jaká máte v souvislosti se zpracováním osobních údajů práva?  
V rámci mezí stanovených právními předpisy máte právo požadovat po nás přístup k Vašim 
osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování a vznést námitku 
proti zpracování jakož i právo na přenositelnost údajů.  
 
Budou Vaše osobní údaje v bezpečí?  
Ano budou. Ručíme za důvěrnost osobních údajů zájemce/žadatele. K osobním údajům 
zájemců/žadatelů mají na základě vnitřních předpisů přístup pouze osoby přímo spojené s 
procesem jednání se zájemcem/žadatelem o sociální službu. Získané údaje ukládáme na 
bezpečných elektronických úložištích s použitím hesel. Listinné dokumenty ukládáme do 
uzamykatelných prostor.  
 
Kde můžete podat stížnost na zpracování osobních údajů?  
Pokud budete mít výhrady ke zpracování osobních údajů, můžete podat stížnost u Úřadu 
osobních údajů na adrese: Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 
tel. +420 234 665 111.  
 
 
Projev vůle  
 
Já, níže podepsaný/á:       
 
narozen/a:       
 
trvalým bydlištěm:   
     
prohlašuji, že jsem plně porozuměl/a výše uvedeným informacím a na základě své pravé  
a svobodné vůle svým podpisem uděluji souhlas poskytovateli ke zpracování shora vymezených 
osobních údajů a za shora uvedených podmínek.  
 
Tato listina je zpracována ve dvou stejnopisech. Správce (Oblastní charita Červený Kostelec) i 
subjekt údajů (žadatel) obdrží po jednom stejnopisu.  
 
Datum:       
 
Podpis:  
 
 



        Oblastní charita Červený Kostelec                                  formulář 

5 
 

Souhlas pečující osoby – kontaktní osoby – zákonného zástupce se 
zpracováním osobních údajů 
 
Jméno a příjmení:       
 
Co jsou osobní údaje?  
Osobní údaje jsou informace o konkrétních lidech. Může jít o různé druhy informací. Vždy musí 
být jasné, koho se informace týkají. Takovým osobním údajem je například adresa trvalého 
bydliště nebo fotografie konkrétní osoby  
 
 
Komu udělujete souhlas se zpracováním osobních údajů?  
Souhlas se zpracováním níže vymezených osobních údajů udělujete svým podpisem Oblastní 
charitě Červený Kostelec, 5. května, 549 41 Červený Kostelec, IČO 48 62 38 14 (dále jen 
„Správce“)  
 
 
Proč potřebujeme Váš souhlas?  
V žádosti o poskytnutí sociální pobytové služby odlehčovací služba jste uveden jako pečující 
osoba nebo zákonný zástupce žadatele. Budeme se na Vás obracet v případě, že budeme 
potřebovat Vaši spolupráci při řešení nepříznivé sociální situace zájemce/žadatele. Svůj souhlas 
poskytujete dobrovolně, jeho udělení neplyne z žádné právní povinnosti. V případě, že souhlas 
neposkytnete, zájemce/žadatel bude požádán o sdělení jiné kontaktní osoby.  
 
 
Souhlas udělujete se zpracováním těchto údajů (souhlas udělujete jejich zaškrtnutím):  
Jméno a příjmení, příp. titul ☐ 
Vztah k žadateli ☐ 
Telefon ☐ 
E-mail ☐ 
Poštovní adresa ☐ 
 
 
Na jak dlouho tento souhlas udělujete?  
Souhlas udělujete 

- v souvislosti se spoluprací při řešení nepříznivé sociální situace žadatele po dobu 2 let od 
podpisu tohoto souhlasu 

 
 
Budou Vaše osobní údaje v bezpečí?  
Používáme obecně uznávané standardy technické a organizační bezpečnosti a další opatření 
nezbytná pro dosažení souladu s příslušnými předpisy a normami upravujícími zpracování 
osobních údajů.  
 
 
Můžete souhlas kdykoliv odvolat?  
Ano, souhlas můžete kdykoliv odvolat bez jakýchkoliv sankcí. Pokud souhlas odvoláte, není tím 
dotčena zákonnost zpracování osobních údajů před tímto odvoláním. Odvolání souhlasu je nutné 
doručit písemně na výše uvedenou adresu Správce. Oblastní charita Červený Kostelec, středisko 
Domov sv. Josefa, Žireč 1, 544 04 Dvůr Králové nad Labem 



        Oblastní charita Červený Kostelec                                  formulář 

6 
 

Budou Vaše údaje zpřístupněny dalším subjektům?  
Údaje, k nimž se vztahuje tento souhlas, nebudou zpřístupněny dalším subjektům, ani je 
nebudeme předávat mimo země Evropské unie nebo mezinárodní organizaci.  
 
 

Jaké máte v souvislosti se zpracováním osobních údajů práva?  
Jsem si vědom/a, že mám právo:  

 vzít svůj souhlas kdykoli zpět;  

 požadovat po Správci informaci, jaké osobní údaje o mě Správce zpracovává;  

 požadovat po Správci vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů;  

 vyžádat si u Správce přístup k mým osobním údajům a tyto aktualizovat nebo opravit;  

 požadovat po Správci výmaz mých osobních údajů; a  

 v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních 

údajů obrátit se na Správce nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů  

 
 
Projev vůle  
 
Prohlašuji, že jsem plně porozuměl/a výše uvedeným informacím a na základě své pravé a 
svobodné vůle svým podpisem jednoznačně uděluji souhlas Správci ke zpracování shora 
vymezených osobních údajů za shora uvedených podmínek.  
 
Tato listina je zpracována ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze stran.  
 
 
 
V         dne:       
 
 

…………………………………………  
podpis pečující osoby – kontaktní 
osoby – zákonného zástupce 

 
 
 
 

 


